
•  O dia amanhece com céu encoberto desde o Sul até o Litoral 
do Paraná. Na Região Metropolitana de Curitiba e no Litoral a 
nebulosidade baixa provoca chuviscos ocasionais principalmente 
no período da manhã. Nas faixas norte e oeste, após um início de 
manhã de frio, o período da tarde será agradável.

Mín:  11° C em Curitiba
Máx: 23° C em Londrina

Fonte: Simepar
Fechamento desta edição: 11:00 horas
Faça sua assinatura pelo fone (43) 3232-2568: R$ 30,00 para entrega 
em Sertanópolis e R$ 50,00 nos demais municípios, pelos Correios (Edi-
ção Comercial - Consultar valores para o Diário Oficial). Fundado em 20 de fevereiro de 2000 • Diretor e Jornalista Responsável Getulio V Soares • Registro Profissional MTB 10776/PR

Quarta-Feira, 15 de Maio de 2019 • ANO XIX • Edição N°. 1885 • R$ 1,50

SOJA - SACA 60 kg
Dia Preço
15/05/19................................. R$ 65,50

MILHO - SACA 60 kg
Dia Preço
15/05/19.................................R$ 24,50

TRIGO - SACA 60 kg
Dia Preço
15/05/19................................. R$ 46,50

Fonte: Deral/Seab

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR
EDITAL Nº 02/2019 

 A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
FLORESTOPOLIS, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal 1047/2001, alterada pela Lei Municipal 
1595/2013, juntamente com a Comissão Especial Eleitoral, criada através da Resolução 02/2019 do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente, encarregada de organizar o processo de escolha dos membros do Conselho 
Tutelar (Gestão 2020/2024) do município de Porecatu e,Pautados na aprovação da Lei 13.824 de 09/05/2019, que confere 
nova redação ao art. 132 da Lei nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente) para autorizar a recondução ilimitada 
dos Conselheiros Tutelares mediante novo processo de escolha;
 Diante da nova previsão legal, e com o intuito de garantir a participação de todos os interessados no pleito, 
torna público o presente edital.
 1 – DA REABERTURA DO PRAZO DE REGISTRO DA CANDIDATURA:
 1.1 – O prazo de reabertura de registro da candidatura será até as 16 horas do dia 24/05/2019, alterando 
assim, o sub item 8.1 do Edital 01/2019.
 1.2 – Fica revogado o sub item 5.4 do Edital nº 01/2019.
 1.2 – Fica retificado o calendário do processo, conforme anexo.
 1.3 – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
 Porecatu, 14 de Maio de 2019.

ADRIANA CARDOSO PAZ
Presidente do CMDCA

ANEXO
 Calendário Retificado, conforme Edital 02/2019
 1 - Publicação do Edital: 15/05/2019;
 2 - Inscrições na secretaria DE educação  das 9:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas do dia 15/05/2019 
à 24/05/2019;
 3 - Análise dos Requerimentos de inscrições: de 25/05/2019 a 29/05/2019;
 4 - Publicação da lista dos candidatos com inscrições deferidas: 03/05/2019;
 5 - Prazo para recurso de 03/06/2019 a 07/06/2019;
 6 - Análise dos recursos pela Comissão Especial Eleitoral: de 07/06/2019 a 17/06/2019;
 7 - Divulgação do resultado dos recursos e publicação da lista preliminar dos candidatos com inscrição 
deferida, em ordem alfabética: 18/06/2019;
 8 - Prazo para impugnação do candidato sobre a impugnação: 18/06/2019 à 22/06/2019;
 9 - Prazo para notificação do candidato sobre a impugnação: 23/06/2019 à 26/06/2019
 10 - Prazo para apresentação da defesa do candidato: 27/06/2019 à 05/07/2019;
 11 - Prazo para julgamento da defesa: 06/07/2019 à 16/07/2019;
 12 - Divulgação do resultado das impugnações e publicação da lista definitiva dos candidatos com inscrição 
deferida, em ordem alfabética (e início do prazo para realização da campanha eleitoral pelos candidatos): 17/07/2019;
 13 - Dia da votação: 06/10/2019;
 14 - Divulgação do resultado da votação: 06/10/2019;
 15 - Prazo para impugnação do resultado da eleição: 07/10/2019 à 11/10/2019;
 16 - Julgamento das impugnações ao resultado da eleição: 14/10/2019 à 18/10/2019;
 17 - Publicação do resultado do julgamento das impugnações ao resultado da eleição: 21/10/2019;
 18 - Prazo para recurso quanto ao julgamento dos interpostos contra resultado da eleição: 22/10/2019 à 
25/10/2019;
 19 - Publicação do resultado do julgamento dos recursos: 28/10/2019;
 20 - Proclamação do resultado final da eleição: 29/10/2019;
 21 - Posse e diplomação dos eleitos: 10/01/2020.

DECRETO Nº. 87/2019
 SÚMULA: SUBSTITUI MEMBROS E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO 
E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORI-
ZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB - DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no exercício das atribuições 
indicadas no artigo 60, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Florestópolis e observada os ditames da Lei Municipal nº 
1.084/2009 e ofício 064/2017 SME:
 Artigo 1º - Ficam substituídos conforme indicações abaixo, os nomes dos membros titulares e suplentes 
do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB – do Município de Florestópolis - PR, nomeados através 
do Decreto Municipal nº 83/2019:
 - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:
 TITULAR: Vitor Maicon de Oliveira em substituição ao Senhor Francisco Carlos Jorge de Oliveira;
 SUPLENTE: Manoel Alexandre Barbosa em substituição a Senhora Ozana Teixeira da Cruz.
 - REPRESENTANTES DAS DIRETORAS DAS ESCOLASBÁSICAS PÚBLICAS:
 SUPLENTE: Nilva Aparecida Sanches Zocante em substituição a Senhora Ellen Albino Mothay.
 - REPRESENTANTES DE PAIS E ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
 1º TITULAR: Luiz Alberto Viana Moreira em substituição a Senhora Fernanda Santos de Lucena;
 1º SUPLENTE: Noemia Aparecida dos Santos Cassiano em substituição a Senhora Ligia Tavares;
 2º TITULAR: Silvia Santana Ribeiro em substituição a Senhora Vânia Cristina Silveira;
 2º SUPLENTE: Luciana dos Santos Oliveira Tenan em substituição a Senhora Márcia Cristina Silveira de Souza.
 - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TECNICOS ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS:
 TITULAR: Sebastiana Almeida Dias em substituição a Senhora Adriana Pereira dos Santos;
 SUPLENTE: Eliana de Souza em substituição a Senhora Natália Silva Ferreira.
 Parágrafo Único – Permanecem inalteradas as demais nomeações e dispositivos referentes à composição 
dos Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manuten-
ção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização do Profissional da Educação – FUNDEB de Florestópolis 
- PR, nos termos do Decreto Municipal nº 83/2019.
 Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em sentido contrário.
 Florestópolis, 14 de maio de 2019.

NELSON CORREIA JUNIOR - Prefeito Municipal

Ato de Concessão de Diária nº 113/2019
 Florestópolis-PR., 14 de maio de 2019.
 Senhor Secretário,
 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através deste, conceder 
a liberação de 4 (quatro) diárias na ordem total de R$ 1.000,00 (mil reais) para custear despesas de viagem até o município 
de FLORIANÓPOLIS-SC., P/ PARTICIPAR DA OFICINA DE CONSTRUÇÃO DE ESTRATÉGIAS DE ENFRENTAMENTO À 
HANSENÍASE NOS ESTADOS E MUNICÍPIOS DA REGIÃO SUL, conforme abaixo discriminado:
 Nome: CIBELE FURLANETO CAMARGO
 Cargo: ENFERMEIRA
 Destino: FLORIANÓPOLIS-SC.
 Data da Saída: 14/05/2019   -   08:50h                              
 Data do Retorno: 18/05/2019   -   13:10h                    
 Transporte Utilizado: AÉREO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor 

Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças
 Neste. 

Ato de Concessão de Diária nº 114/2019
 Florestópolis-PR., 14 de maio de 2019.
 Senhor Secretário,  
 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através deste, conceder 
a liberação de 1 (uma) diária na ordem de R$ 300,00 (trezentos reais) para custear despesas de viagem até o município 
de CURITIBA-PR., POR CONDUZIR VEÍCULO QUE TRANSPORTARÁ PACIENTE P/ REALIZAR CONSULTA MÉDICA – 
HOSPITAL INFANTIL PEQUENO PRÍNCIPE, conforme abaixo discriminado:
 Nome: EDELMAR MIGUEL DE OLIVEIRA
 Cargo: MOTORISTA
 Destino: CURITIBA-PR.
 Data da Saída: 16/05/2019     23:00h                           
 Data do Retorno: 17/05/2019     18:00h              
 Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor 

Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças
 Neste. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: CASA DE CARNES DO DAVI LTDA – ME.
 CNPJ: 10.770.023/0001-39.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E COPA 
PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO. 
 VALOR: R$ 25.027,27 (VINTE E CINCO MIL VINTE E SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
 DATADO DE: 13/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: SUPERMERCADO PEG MAIS LTDA - ME.
 CNPJ: 14.997.868/0001-12.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E COPA 
PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO. 
 VALOR: R$ 140.777,29 (CENTO E QUARENTA MIL SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE 
E NOVE CENTAVOS). 
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
 DATADO DE: 13/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: MINIMERCADO JABUR LTDA - ME.
 CNPJ: 14.590.185/0001-46.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E COPA 
PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO. 
 VALOR: R$ 136.092,08 (CENTRO E TRINTA E SEIS MIL NOVENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS).

 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
 DATADO DE: 13/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: ELLEN A. MILAN FONTE MARINONI - ME
 CNPJ: 22.875.020/0001-49.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E COPA 
PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO. 
 VALOR: R$ 81.802,54 (OITENTA E UM MIL OITOCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
 DATADO DE: 13/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: JOSE CAMARA MERCEARIA. 
 CNPJ: 81.899.601/0001-80.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E COPA 
PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO. 
 VALOR: R$ 119.495,67 (CENTO E DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E 
SESSENTA E SETE CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
 DATADO DE: 13/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: SILVANA RODRIGUES DOS REIS 27921240836.
 CNPJ: 25.197.491/0001-33.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES, SALGADOS, BOLOS E TORTAS  PARA ATENDIMENTO Á DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS – PR. 
 VALOR: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: PANIFICADORA E CONFEITARIA ZANETTI LTDA - ME.
 CNPJ: 18.491.567/0001-73.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES, SALGADOS, BOLOS E TORTAS  PARA ATENDIMENTO Á DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS – PR. 
 VALOR: R$ 44.425,00 (QUARENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: GUARÁ PNEUS LTDA – EPP.
 CNPJ: 02.623.675/0001-12.
 OBJETO: AQUISIÇÃO PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA DE AR DESTI-
NADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-PR.
 VALOR: R$ 98.094,00 (NOVENTA E OITO MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 14/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: ARCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI - ME.
 CNPJ: 10.793.622/0001-78.
 OBJETO: AQUISIÇÃO PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA DE AR DESTI-
NADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-PR.
 VALOR: R$ 65.700,00 (SESSENTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 14/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: A.M MENDES ACESSORIOS - EPP.
 CNPJ: 06.009.600/0001-05.
 OBJETO: AQUISIÇÃO PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA DE AR DESTI-
NADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-PR.
 VALOR: R$65.378,00 (SESSENTA E CINCO MIL TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 14/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO VILAS BOAS.
 CNPJ: 09.194.360/0001-46.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE OPERAÇÃO DE INSETICIDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS NAS AÇÕES DE COMBATE ÀS DOENÇAS TRANSMITIDAS PELO MOSQUITO AEDES AEGYPTI.
 VALOR: R$ 17.550,00 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES.
 DATADO DE: 14/05/2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 72/2019
 b) Licitação Nrº              : 37/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 14/05/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES 
DE CÂMARA DE AR DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-PR.
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: A.M. MENDES ACESSORIOS EPP
 CNPJ/CPF: 06.009.600/0001-05

 Valor Total Homologado - R$65.378,00
 Florestopolis, 14 de maio de 2019. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 72/2019
 b) Licitação Nrº              : 37/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 14/05/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES 
DE CÂMARA DE AR DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-PR.
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: ARCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME
 CNPJ/CPF: 10.793.622/0001-78

 

 Valor Total Homologado - R$25.027,27
 Florestopolis, 13 de maio de 2019. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº              : 60/2019
 b) Licitação Nrº             : 28/2019
 c) Modalidade                : Pregão:
 d) Data Homologação   : 13/05/2019
 e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, 
HIGIENE PESSOAL E COPA PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO.
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.016. - Manutenção da Divisão de Educação
 12.361.0160.2.017. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0160.2.019. - Manutenção dos Centros de Educação Municipal
 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e Adolescente
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: CASA DE CARNES DO DAVI LTDA - ME
 CNPJ/CPF: 10.770.023/0001-39
 

 Valor Total Homologado - R$25.027,27
 Florestopolis, 13 de maio de 2019. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº              : 72/2019
 b) Licitação Nrº             : 37/2019
 c) Modalidade                : Pregão:
 d) Data Homologação   : 14/05/2019
 e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE 
CÂMARA DE AR DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS-PR.
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: GUARA PNEUS LTDA - EPP CNPJ/CPF: 02.623.675/0001-12

 

 Valor Total Homologado - R$98.094,00
 Florestopolis, 14 de maio de 2019. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 60/2019
 b) Licitação Nrº              : 28/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 13/05/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODU-
TOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E COPA PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO.
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.016. - Manutenção da Divisão de Educação
 12.361.0160.2.017. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0160.2.019. - Manutenção dos Centros de Educação Municipal
 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social


